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مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی مطرح کرد:

نقش پررنگ مؤسسات خیریه و سازمانهای مردم نهاد تبریز در ایام کرونایی

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی گفت: مؤسسات خیریه و سازمان های مردم نهاد تبریز در

ایام کرونایی و تامین بسته های معیشتی و اقلام بهداشتی نقش پررنگی داشتند.

بدر شکوهی در گفت وگو با ایسنا در خصوص بحث صدور مجوز به موسسات خیریه و سازمان های مردم نهاد آذربایجان شرقی اظهار کرد: آذربایجان شرقی و مخصوصاً تبریز دارای شناسنامه ای

درخشان در بحث مؤسسات خیریه و سازمان های مردم نهاد است که به عنوان مثال مؤسسه خیریه ی مستمندان تبریز دارای بیش از ۵۰ سال سابقه است و در حوزه ی حمایت از مستمندان و مقابله

با پدیده ی تکدی گری عملکرد قابل تقدیری داشته است به نحوی که اگر امروز تبریز به شهر بدون گدا در سطح کشوری و جهانی شهرت یافته است، در نتیجه ی تلاشهای این موسسات است.

وی ادامه داد: در طول فعالیت دولت تدبیر و امید ۴۶۳ مورد صدور مجوز برای مؤسسات خیریه و سازمان های مردم نهاد داده شده است و با توجه به اینکه تعداد سمن های فعال در استان تا بدو

شروع دولت تدبیر و امید تقریباً ۳۰۰ مؤسسه بود، امروز با افتخار می گوییم که امروز این تعداد به ۷۶۳ مورد رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: در مورد سمن های فعال به لحاظ کمی در سطح کشور جزء استان های برتر هستیم اما از نظر کیفی نیاز به کار بیشتری بود. مخصوصاً در بحث شبکه سازی نیاز بود که سازمان

های مردم نهاد تخصصی تر وارد میدان شوند و افرادی که تحت عنوان کنشگران اجتماعی وارد عرصه می شوند، علاوه بر بحث علاقه و اشتیاق به این موضوع باید دانش این موضوع را نیز داشته

باشند.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی افزود: همایش ها و کارگاه های زیادی برای کنشگران اجتماعی در این حوزه برگزار کردیم و در نهایت مؤسسات خیریه و سازمان های

مردم نهاد را به صورت اینترنتی سامان دهی کردیم تا دسترسی افراد علاقه مند به این حوزه آسان تر شود و بحث صدور مجوز برای سازمان های مردم نهاد نیز در بستر سامانه ی وزارت کشور و

استانداری انجام می شود.

وی، به نقش آفرینی رسانه ها در خصوص هدایت اذهان مردم به سمت بحث شبکه سازی و ساماندهی این موسسات اشاره کرد و گفت: تمامی رسانه ها باید برای ایجاد عزم ملی، همکاری و

همراهی در این حوزه و تقویت آن ورود پیدا کنند و اگر ما بتوانیم این گفتمان سازی را در جامعه نهادینه کنیم و اگر رسانه پای کار باشد، بخش عمده ای از کارها زمین نخواهد ماند و همکاری و

همراهی بین بخشی انجام می گیرد.

شکوهی در خصوص تاثیر ویروس کرونا بر روند زندگی مردم و نقش موسسات خیریه در این ایام خاطر نشان کرد: متاسفانه شیوع این بیماری که از اسفندماه سال ۹۸ آغاز شده است، تمامی مسائل را

تحت تاثیر قرار داده است که شاهد مدیریت خوب و مواجهه خوب مردم با این ویروس بودیم البته صرف تعطیل کردن بازار راهکار مناسب برای مدیریت شرایط کرونایی نیست و اساس بحث،

مشارکت و همراهی مردم است که در پیک چهارم نیز این قضیه را شاهد بودیم.

وی ادامه داد: با توجه به وضعیت اقتصادی جامعه، در اوایل شیوع این ویروس مردم در بحث تامین اقلام بهداشتی مانند ماسک و مواد ضدعفونی کننده مشکل داشتند که ما با بهره گیری از ظرفیت

سازمان های مردم نهاد مخصوصا در اوایل کار توسط موسسه خیریه مستمندان تبریز، بدون هیچ چشم داشتی ماسک و مواد ضدعفونی کننده توسط این نهادها تولید شد و با توجه به سابقه ی

فرهنگی تبریز، در تامین بسته های معیشتی تحت عنوان رزمایشات مواسات مومنانه، به شدت پررنگ و قابل توجه خود را نشان داد.

وی گفت: دغدغه اصلی ما بحث توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی در سکونتگاه های غیررسمی بود چون که این قشر بیشتر در معرض خطر بودند و کارگران روزمزدی در این مناطق زندگی می کردند که

سرپرست خانواده بودند و شغلشان را از دست داده بودند.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی متذکر شد: خوشبختانه بعد از مدت اندکی، یک کارزار عظیم و اقدامات چشم گیری در این حوزه انجام گرفت که به واسطه ی راه اندازی

دفاتر تسهیلگری و راه اندازی پویش های مردمی در ، موسسات خیریه و نهادهای نظامی، انقلابی، هیئت های مذهبی، گروه های داوطلب مردمی ورود یافتند و در قالب استانی با همکاری موسسات

و گروه های جهادی ۱۲۰ هزار بسته معیشتی و بهداشتی در محلات حاشیه نشین تبریز و پنج شهر دیگر توزیع شد که جامعه ی هدف سکونتگاه های غیر رسمی بود و اکنون نیز در حال توزیع است ولذا

کارنامه ی روشنی در این حوزه داریم.

وی در پایان خصوص دانش آموزان این مناطق نیز خاطرنشان کرد: ازجمله اقدامات انجام شده در این خصوص، شناسایی افراد بازمانده از تحصیل بود که در نوع خود آمار قابل توجهی وجود داشت و

سریعا مجموعه همکاران ما با اشرافیت کامل وارد عمل شده و تمامی افراد بازمانده از تحصیل در مناطق حاشیه نشین تبریز شناسایی شدند. ما معتقد هستیم حتی یک نفر هم نباید از تحصیل

بازبماند چرا که تولید بی سوادی در جامعه حتی برای یک نفر نیز بستری برای ایجاد آسیب های اجتماعی است.
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